

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Everything represents. Nothing is
Startdato:	23-03-2019
Slutdato:	26-05-2019

Navn på stedet:	Fotografisk Center
Vejnavn:	Staldgade
Husnr.:	16
Postnr.:	1699
By:	København V

Ønsket støttebeløb i kroner:	20000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Maria Finn, Axel Fridell, Ragnar Kjartansson, Hanna Ljungh, P. A. Lundgren, Magdalena Von Rudy og Ylva Snöfrid. Samt screening af Marie Kølbæk Iversen.

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Den svenske film- og teaterinstruktør Ingmar Bergman var en kunsternes kunstner og samtidig havde hans film og teaterstykker bred folkelig appel. Bergman ville i nu være fyldt 100 år. Udstillingen "Everything represents. Nothing is" præsenterer et kurateret udvalg af Ingmar Bergmans film (klip herfra) sammen med værker af nutidige billedkunstnere, der er inspireret af eller arbejder med Bergmans praksis. Filmene er dels valgt ud fra hvilke, der har inspireret billedkunstnere, men samtidig er der i udvalget lagt vægt på film, hvori Bergman kommenterer på eller bearbejder kunstnerrollen som sådan. Blandt billedkunstnerne er svensk-danske Maria Finn, som i 2010 inkluderede Bergman i sin kunstneriske ph.d., "The Cinematic Experience". Ingmar Bergman har særligt som filminstruktør stor betydning ikke blot i Sverige, men internationalt. Han har været nybrydende på flere fronter, bl.a. i sin radikale brug af close-up.
--	--

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	På udstillingen formidles værkerne via vægskilt, værkilte, handout og gratis publikation samt opgave til børn. I boghandlen hjemtager vi desuden bøger med særlig relevans til udstillingen. Her ud over formidles udstillingen i byrummet via plakater (og i Gloria biograf, som vi har samarbejde med). Vi formidler desuden udstillingen på de sociale medier samt via vores hjemmeside og blog. Her ud over planlægger vi nogle arrangementer og filmvisninger med særlig tilknytning til udstillingens tematik, bl.a. en artist talk med Maria Finn og en visning af Bergmans "Persona".
--	--

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Fotografisk center
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	www.fotografiskcenter.dk